



Nota van Inlichtingen bij: Toezicht en handhavingssysteem
Gepubliceerd onder nummer: VLS202501 – PRJ 2400238
Datum: 11-04-2025

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage D – Invulformulier Wensen	In Bijlage D – Invulformulier Wensen constateren wij dat het voor de inschrijver niet mogelijk is aan te geven of wordt voldaan aan de betreffende wens. Kunt u toelichten op welke wijze Gemeente Velsen wenst dat inschrijvers aangeven of zij (al dan niet) voldoen aan de omschreven wens(en)? Dient dit bijvoorbeeld te worden toegelicht in een aparte bijlage of verwacht u een andere wijze van invulling?	Een aangepast invulformulier wensen is bijgevoegd bij publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen.
2	Bijlage E – Prijzenblad	In Bijlage E, het prijzenblad, wordt in de tabel uitgegaan van 21 gebruikers, terwijl in de toelichting onderaan het document wordt vermeld dat voor de prijsberekening uitgegaan moet worden van 16 gebruikers, met de toevoeging dat dit aantal indicatief is en hieraan geen rechten kunnen worden ontleend. Inschrijver constateert dat onduidelijk is welk gebruikersaantal als uitgangspunt moet worden gehanteerd bij het opstellen van de inschrijving. Kan gemeente Velsen bevestigen welk aantal gebruikers leidend is voor de inschrijfprijs?	Een aangepast tarievenblad is bijgevoegd bij publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen.
3	TPM verklaring	Aanbestedende dienst eist geen TPM verklaring over de Wpg bij inschrijving. Realiseert Aanbestedende dienst zich dat deze TPM benodigd is om te kunnen voldoen aan de verplichte Wpg audit? Om die reden wil Inschrijver voorstellen om het aanleveren van een TPM over de Wpg bij inschrijving verplicht te stellen. Gaat Aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo niet, kan Aanbestedende dienst toelichten waarom niet?	Gemeente Velsen gaat hiermee akkoord.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Eis 2.39	In eis 2.39 beschrijft gemeente Velsen het proces “afhandeling strafrechtelijke opvolging statisch cameratoezicht” dat door het Handhaafstelsel gefaciliteerd moet worden. Inschrijver verzoekt om aanvullende informatie om een passende en volledige aanbieding te kunnen doen. Inschrijver vraagt hierbij specifiek: hoeveel camera's op dit moment zijn aangesloten of aangesloten moeten worden, wie de leverancier is van deze camera's, of het gebruik betreft van ANPR-camera's, en of het hier gaat om reeds operationele camera's of om toekomstige uitbreiding. Kan gemeente Velsen deze informatie verstrekken?	Wij denken dat u eis 2.37 bedoelt in plaats van eis 2.39, aangezien eis 2.39 niet bestaat. Eis 2.37 beschrijft dat de applicatie camerahandhaving moet faciliteren. Of de gemeente er gebruik van gaat maken is nog niet bekend. Wij nemen in het prijzenblad een optie op voor deze module en voor 5 camera's. Indien de gemeente gedurende de looptijd van de overeenkomst gebruik van deze optie wenst te maken, zal dat geschieden tegen de in het tarievenblad vermelde prijzen.
5	Prijstelling gunningsmodel	In het gunningsmodel is een grafiek opgenomen waarbij de maximale inschrijfprijs voor een looptijd van 10 jaar wordt vastgesteld op € 350.000,-. Dit komt neer op een bedrag van € 35.000,- per jaar voor alle gevraagde functionaliteiten. Inschrijver constateert dat dit prijsniveau voor de gevraagde scope over een periode van 10 jaar niet marktconform is. Inschrijver verzoekt gemeente Velsen om een onderbouwing van de totstandkoming van deze prijsstelling en stelt voor om het prijsplafond te heroverwegen, zodat inschrijvers in staat worden gesteld om een marktconforme inschrijving te doen. Is gemeente Velsen bereid om deze prijsstelling te heroverwegen of nader toe te lichten, of een ander beoordelingsmethodiek te hanteren?	De gemeente heeft het prijsplafond in heroverweging genomen. Een aangepast tarievenblad is bijgevoegd bij publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen.
6	Eis 2.29	In eis 2.29 benoemt gemeente Velsen dat het proces van bestuurlijke handhaving onder andere moet kunnen worden toegepast op fietshandhaving. Inschrijver constateert dat binnen dit domein vaak gebruik wordt gemaakt van een fietsdepotapplicatie voor de verdere afhandeling van verwijderde fietsen. Gemeente Velsen werkt hierbij met de applicatie van Efficacy. Om die reden stelt Inschrijver voor om de eis uit te breiden met de expliciete wens tot een koppeling met de fietsdepotapplicatie van Efficacy, zodat verwijderde fietsen vanuit de handhavingapplicatie snel en eenvoudig kunnen worden doorgestuurd naar het depot. Gaat gemeente Velsen akkoord met het opnemen van deze specificatie in de eis?	Nee, de gemeente gaat hier niet mee akkoord. Efficacy wordt niet gebruikt voor het fietsendepot.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Prijnsindexatie	In artikel 11.8 van de Inkoopvoorwaarden (GIBIT2023) stelt de gemeente Velsen dat een stijging van de overeengekomen tarieven gelimiteerd is tot maximaal de stijging van de CBS-index dienstenprijzen commerciële dienstverlening en transport, waarbij zowel groep J62 als J6202 wordt genoemd. Inschrijver hanteert standaard de J62-index voor al haar klanten en wenst uniformiteit in de toepassing van indexering. De mogelijkheid om te kiezen tussen J62 en J6202 leidt tot onduidelijkheid over welke index daadwerkelijk gehanteerd moet worden. Kan de gemeente Velsen bevestigen dat uitsluitend de J62-index gehanteerd mag worden?	Ja, dat kan de gemeente bevestigen.
		Mededeling van de aanbestedende dienst	In verband met de planning worden in een eventuele tweede nota van inlichtingen alleen vragen geaccepteerd die een relatie hebben met de in deze eerste nota van inlichtingen gegeven antwoorden.